



# Grundejerforeningen Frugtparken



Formand Per Toft Kjelstrup  
Nøddevej 41  
7800 Skive

Tlf: 97 51 01 13

Udskrevet 16. marts 2010

## **Fejning:**

Stikvejene vil også i år blive fejret, hvilket vil ske inden konfirmationerne, som er i slutningen af april måned. Men lad os nu se, hvor lang tid frosten holder ved. Sidste år havde vi en skade på opkørslen ved Druelvej 21, som følge af fejningen. Den skulle være udbedret nu.

## **Indsamling af papir:**

Der vil igen i år blive lavet en aftale med 8. klasserne på Resen skole om indsamling og oprydning af papir i området. Der er ligesom blevet en tendens til ligegyldighed i forhold til affald, der blot smides ud i vores område. Kør dog jeres haveaffald til Kåstrup og lad være med at smide affald rundt i vores område.

## **Legepladserne i området:**

I 2008 orienterede vi generalforsamlingen om vurderingen af vores legepladser - om problemerne omkring de unge - og mulighederne for at løse disse yderligere. Samt de tilbagemeldinger vi havde fået omkring banen nedenfor Nøddevej - med banderne for enden.

Som godkendt i beretningen og vedtaget i budgettet på generalforsamlingen i 2009 - var planen, at banen skulle have været færdigetableret inden vinteren. Men Åge Sørensen, som skal ordne maskinarbejdet, nåede ikke at komme i gang, før efterårsregnen satte ind. Arbejdet er medregnet i regnskabet for 2009 - og forventes at stå færdig til foråret. Vi vil selvfølgelig markere dagen, når vi når så langt.

Legepladsen nedenfor Hybenvej er nu også færdig og klar med de nye legeredskaber, blev indkøbt i 2008.

Sandet er blev udskiftes på samtlige legepladser. Niels Pedersen fjernede det gamle sand, og der blev lagt fiberdug ned i kasserne forinden, der blev lagt nyt sand i sandkasserne. Det gamle sand blev placeret på "kælkebakken".

Petanque-banen ved Nøddevej har fået nyt sten-mel på banen. Den bliver i øvrigt flittigt brugt, og det er dejligt at se.

Produktionsskolen forestod i foråret maling af legehuset ved Kirsebærvej, der havde trængt til dette i nogen tid. Vi forsøgte at indhente tilbud fra vore egne beboer, men hørte intet. Nu er huset malet.

Gartneren har været legepladsen ved Brombærvej og vi håber, at Betty Møller Nielsen og Søren Tholsgaard, Brombærvej 23, kan godkende arbejdet. De har de sidste mange år luget mælkebøtter og tidsler op mellem buskene omkring legepladsen. Ellers høre vi gerne fra dem.

#### **Vedligeholdelse af grønne områder mm:**

Vi havde problemer med McDonalds-affald ved stoppestedet nedenfor Nøddevej – men dette hørte op efter Jens talte med nogle arbejdsfolk, som holdt og indtog deres frokost på stedet. Jens har ryddet op.

Stierne trængte til at blive ordnet i kanterne med skæring og fjernelse af græsset, som efterhånden var groet helt ind over nogle af stierne. Det var særlig ved rækkehusene ved Hybenvej. Det skulle nu været ordnet.

#### **Sankt Hans Aftenen:**

Den var meget vellykket igen i år, hvor der kom mange mennesker.

Sankt Hans Festen vil blive videreført. Her vil bestyrelsen takke for de frivillige, som var villig til at tage en tørn for dette gode arrangement. Vi håber selvfølgelig på deres hjælp igen i år til at få Sankt Hans aftenen til at fungere. Skulle der være nogle i mellem forsamlingen, som vil stå frem og deltage, vil vi selvfølgelig gerne høre om dette. Jo flere vi er om at løfte, jo bedre. For at højne dette arrangement, har vi nu fast lejet højtalere, og Christian TP kommer og spiller. Vi har måske også andre ting i støbeskeen til denne aften, men det kan i læse om i invitationen til Sankt Hans aftenen, som vil blive omdelt i ugerne op til. Vi har efterhånden indset, at mange har fået tradition for at møde ved vores bålplads denne aften – Derfor vil vi også gerne gøre noget mere ud af det.

#### **Liv i Resen Vinde:**

Foreningen er også repræsenteret i bestyrelsen. Ole Olsen har taget et år mere. Men for 2010 bliver det en Liv i Resen Vinde-fri år. Bestyrelsen i Liv i Resen/Vinde har på et mødet d. 2. feb. 2010 besluttet at lade foreningen hvile i år. Så ingen Liv i Resen Vinde dag. Det er beklageligt, men en naturlig følge af den dårlige tilmelding og opbugning, som foreningen har fået gennem de sidste år.

#### **Vedligeholdelse af stier og veje:**

Vi lavede for år tilbage en aftale med firmaet Ove Arkild - om gennemgang af vores veje - med returnering til Ole Olsen. Hvert år tager firmaet rundt og reparerer de småskader, som der naturligt kommer efter vinterens frost og slid. Vi vil selvfølgelig

også selv komme rundt i 2010.

Men hvis man ser skader på asfaltbelægningen, så send lige en mail, så vi kan bringe det videre. Vi har afsat lidt flere midler i år til lidt større reparationer. (skift)

Vi har haft en kontakt til kommunen vedr. stien langs Brombærvej, der ses at være i meget dårlig stand. Stamvejene synes også at skulle have en form for behandling. Brønddækslerne er ikke i niveau. Vi skrev i juni måned, men netop fået svar:

Ad. 1:

På strækningen fra sidevej 26-36 og til skolen - er der en del små ujævnheder som delvist skyldes trærødder. Der er ingen afskalninger i belægningen men på grund af ujævnhederne kan det føles ubehageligt for gående, men der er ikke sætninger som er farlige og der vil ikke ske en forbedring af stien på nuværende tidspunkt.

På strækningen fra 26-36 til Frugtparken - er der få lokale sætninger, men er ellers jævn og ingen afskalninger. Der er ikke sætninger som er farlige, der vil ikke ske en forbedring af stien på nuværende tidspunkt.

Ad. 2:

I sommeren 2009 blev der lagt nyt asfalt på stamvejen Druevej, og de øvrige veje i området vil indgå i de løbende, årlige prioriteringer vi foretager på asfaltområdet. For så vidt angår kloakdækslerne, der ikke er i niveau, vil vi foretage en sikkerhedsmæssig vurdering, og i tilfælde af, at der vurderes at være en risiko/større gene, vil vi foretage de fornødne afhjælpninger ved de dæksler, hvor vi umiddelbart kan foretage dette. (skift)

Ad. 3:

Vi har besigtiget forholdene, og må medgive, at flere af busskurene er i en dårlig stand. Vi er for tiden i gang med en undersøgelse af behovene for de mange skure langs stamvejen. Det er ikke økonomisk realistisk at udskifte samtlige skure. I stedet kunne overvejes at begrænse antallet til de mest benyttede lokaliteter, og så søge disse fornyet/renoveret.

Vi vil tillade os, at vende tilbage til dette spørgsmål, når vi sammen med busselskabet har foretaget en nærmere analyse af forholdene.

Ad 4: (ingen skift)

Vi går ud fra, at den omtalte sti er stien, der forløber forbi skolen til lysreguleringen i Resen.

Vi er enige i, at belægningen på dele af denne sti er meget dårlig. Der er udført en nødtørfertig reparation ved at efterfylde med safalt i de værste medtagne områder. Der er ikke tale om en permanent løsning, men det der har været økonomisk muligt i den givne situation.

Ad. 5:

Som udgangspunkt finder vi, at man skal undgå unødigt skiltning. I den konkrete sag anfører I, at der henkastes affald af områdets egne beboere i den nordlige ende af Frugtparken. Dette forhold finder vi burde kunne håndteres internt evt. ved direkte henstilling til de omtalte beboere, måske via en general beslutning på foreningens generalforsamling. Skønner Grundejerforeningen imidlertid, at det fortsat er nødvendigt at opsætte et skilt med henkastningsforbud, er vi indstillet at imødekomme dette.

### **Trafikrådet i Resen:**

Der har været afholdt flere møder sidste år. Vi fik Trafikrådet op og køre igen med Peter Kjærsgaard, Resen Skole, som formand. Og nu er det blevet sikkert og vist – nu er der en tunnel under Furvej. Nu kan vi alle passere nedenunder Furvej på en sikker måde, når vi skal mod øst og ud af området – og det samme, når vi skal retur. Det samme gælder selvfølgelig alle andre beboer. (skift) Yderligere har vi fået ordnet cykel/gangstien under 26 over mod Vinde, hvor stien løber forbi Golf-banerne. Her er der blevet sikret med farvet asfalt og store hvide striber.

Nogle af de punkter, som vi stadig gerne vil have drøftet i rådet er:

- Asfaltbelægning på cykelstien øst for området – fra Plejecentret Marienlyst's sti og op til Ove Raabjerg - som hvert år ødelægges af vinterbekæmpelsen.
- Busskuerne.
- Asfaltering af hele stien fra Hybenvej øst om området til Ove Råbjerg - samt stien nord for Nøddevej.

Så har vi igen været igennem "åbningen af Frugtparken" mod nord.

### **Resen Multipark:**

Bestyrelsen er også repræsenteret i foreningen Resen Multipark med en ad-hoc medlem. Foreningen Resen Multipark arbejder med planlægning af en multipark, som placeres ved Resen skole – nord for skolen. Parken skal indeholde en række faciliteter, hvor man kan dyrke sport, leg og fællesskab i grønne omgivelser. Tingene skrider langsomt frem, men dog stabilt.

Foreningen Resen Multipark har oprettet en hjemmeside, som for nuværende findes på følgende adresse: [www.resenmultipark.dk/](http://www.resenmultipark.dk/)

### **Støjgruppen:**

Benny Kirkegaard og Poul Risager tog i 2009 initiativ til at kontakte kommunen angående støjgenerne fra A26.

Den 31/8 2009 sendtes henvendelse til Skive Kommune, der den 28/9 videresendte henvendelsen til Vejrdirektoratet.

Den 24/11 2009 modtog Grundejerforeningen svar på henvendelsen, hvor konklusionen var følgende:

*Vi vurderer ikke at jeres boligområde på nuværende tidspunkt falder ind under kategorien "stærkt støjbelastet", og strækningen indgår derfor ikke i Vejdirektoratets prioritering vedrørende støjafskærmning langs statsvejene.*

*Det skønnes, at der pladsmæssigt er mulighed for, at støjvolde kan etableres mellem rute 26 og Frugtparken ved privat eller kommunal foranstaltning.*

Benny opfordrer til at der arbejdes videre med sagen med blandt andet fornyet henvendelse til Skive Kommune, med baggrund i Direktoratets svar og kommuneplanen for Skive, der beskriver etablering af en støjvold langs A26.

- Hele svaret kan findes og læses via vores hjemmeside.

### **Og til slut ....**

#### **Vintervedligeholdelse:**

Vi håber, at vintervedligeholdelsen har været tilfredsstillende for 2009. Det har ikke været dyrere end tidligere, og vi har ikke haft de store udgifter i året 2009. Husk – kontakte til Jens, hvis der er kommentarer til glatførebekæmpelsen, da han har kontakten til vores entreprenør. Og med hensyn til vores vintervedligeholdelse i år, så bliver den noget dyre.

#### **Nye tiltag fra medlemmerne:**

Alle ideer, som kan være til gavn for vores område, er velkomne.

Vores Internetside bliver løbende opdateret. Man er meget velkommen til at besøge den, hvor der er information, ordensreglementer, referater mv. - eller skrive sin mening om ting, oplysninger om fødselsdage og meget mere på opslagstavlen. Vores side har adressen: WWW. FRUGTPARKEN.DK. Herfra kan også mailes til bestyrelsen.

---

Per Kjelstrup, formand